

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Program	: 3.28.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN, PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN
Kegiatan	: 3.28.05.1.01 Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di Bidang Kehutanan
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 334.127.894,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal	38 Persen 44 Persen	Capaian Program	38 Persen 44 Persen	38 Persen 44 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 358.317.894,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 334.127.894,00
Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	35 Orang	Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	35 Orang
Hasil	: Persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	55.6 %	Hasil	: Persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	55.6 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					358.317.894,00					334.127.894,00	-24.190.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					358.317.894,00					334.127.894,00	-24.190.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					358.317.894,00					334.127.894,00	-24.190.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					106.758.894,00					106.758.894,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					106.758.894,00					106.758.894,00	0,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					10.920.000,00					10.920.000,00	0,00
	[#] DEMPLOT AGROFORESTRY (6 unit) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.920.000,00					10.920.000,00	0,00
	[-] Demplot agroforestry					10.920.000,00					10.920.000,00	0,00
	pupuk NPK Spesifikasi : -	300 Kg	Kg	36.400,00	-	10.920.000,00	300 Kg	Kg	36.400,00	-	10.920.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					69.886.020,00					69.886.020,00	0,00
	[#] DEMPLOT AGROFORESTRY (6 unit) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					69.886.020,00					69.886.020,00	0,00
	[-] Demplot agroforestry					69.886.020,00					69.886.020,00	0,00
	Benih Kacang Panjang . Spesifikasi : Pertumbuhan Tanaman Kuat dan seragam, lebat dan produktif Cocos ditanaman disegala musim Warna buah hijau ukuran panjang dan gilik Panen umur 44-47 hst	12 Sachet	Sachet	26.910,00	-	322.920,00	12 Sachet	Sachet	26.910,00	-	322.920,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bibit Alpukat Spesifikasi : Tinggi 70cm up	600 Batang	Batang	42.550,00	-	25.530.000,00	600 Batang	Batang	42.550,00	-	25.530.000,00	0,00
	Bibit Petai Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	600 Batang	Batang	11.500,00	-	6.900.000,00	600 Batang	Batang	11.500,00	-	6.900.000,00	0,00
	Bibit Pulai (BioCF) Spesifikasi : Bibit	1200 Batang	Batang	10.638,00	-	12.765.600,00	1200 Batang	Batang	10.638,00	-	12.765.600,00	0,00
	Dolomit (BioCF) Spesifikasi : BioCF	1500 Kg	Kg	1.725,00	-	2.587.500,00	1500 Kg	Kg	1.725,00	-	2.587.500,00	0,00
	Pupuk Kompos Organik Spesifikasi : Pupuk Kompos Organik, Per 1 Kg	6000 Kg	Kg	3.630,00	-	21.780.000,00	6000 Kg	Kg	3.630,00	-	21.780.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.200.000,00						0,00
	[#] LOMBA WANALESTARI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.200.000,00						0,00
	[-] LOMBA WANALESTARI					1.200.000,00						0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	4000 Lembar	Lembar	300,00	-	1.200.000,00	4000 Lembar	Lembar	300,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					5.423.874,00						0,00
	[#] LOMBA WANALESTARI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.423.874,00						0,00
	[-] LOMBA WANALESTARI					5.423.874,00						0,00
	Plakat Akrilik Spesifikasi : Bahan Akrilik	6 Buah	Buah	903.979,00	-	5.423.874,00	6 Buah	Buah	903.979,00	-	5.423.874,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					19.329.000,00						0,00
	[#] LOMBA WANALESTARI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.000.000,00						0,00
	[-] LOMBA WANALESTARI					12.000.000,00						0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara I Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang / Acara	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Acara	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara I Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara I Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang/Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang/Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara I Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	3 Orang/Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang/Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[#] DEMPLOT AGROFORESTRY (6 unit) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.829.000,00						0,00
	[-] Demplot agroforestry					2.829.000,00						0,00
	Benih Cabe Merah Spesifikasi : Bibit Cabe Merah	12 Sachet	Sachet	235.750,00	-	2.829.000,00	12 Sachet	Sachet	235.750,00	-	2.829.000,00	0,00
	[#] HARI KRIDA PERTANIAN (LOMBA PENGENALAN JENIS TANAMAN) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.500.000,00						0,00
	[-] HARI KRIDA PERTANIAN					4.500.000,00						0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara III Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara II Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Hadiah Uang Pembinaan - Juara I Spesifikasi : Hadiah Uang pembinaan yang diberikan kepada pemenang lomba	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Paket	Orang / Bulan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					19.400.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					12.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					12.800.000,00						0,00
	[#] APRESIASI PENYULUH Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.800.000,00						0,00
	[-] APRESIASI PENYULUH					12.800.000,00						0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
	Honorarium Panitia (1.4.4) Anggota Spesifikasi : Anggota	3 Orang / Kali	OK	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Kali	OK	300.000,00	-	900.000,00	0,00
	Honorarium Panitia (1.4.4) Ketua/Wakil ketua Spesifikasi : Ketua/Wakil ketua	1 Orang / Kali	OK	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kali	OK	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					6.600.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					6.600.000,00						0,00
	[#] STUDI TIRU (SUMBAR) NTP DAN GULA AREN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.600.000,00						0,00
	[-] STUDI TIRU (SUMBAR) NTP& GULA AREN					6.600.000,00						0,00
	Sewa Kendaraan Roda 4 Spesifikasi : Mobil Hiace + Sopir	4 Hari	Per Hari	1.650.000,00	-	6.600.000,00	4 Hari	Per Hari	1.650.000,00	-	6.600.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					215.959.000,00						-24.190.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					215.959.000,00						-24.190.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					102.539.000,00						-12.120.000,00
	[#] Monitoring Kinerja Penyuluh Kehutanan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.120.000,00						-12.120.000,00
	[-] Honorarium PPTK					12.120.000,00						-12.120.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	1.212 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	12.120.000,00	0 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	0,00	-12.120.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
4	ARIEF MUNANDAR, SE	196703071999031004	Anggota	
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	